
 

 
 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO 
DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI A 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 
sociale europeo plus (FSE+). Avviso “Piano Estate”.  
Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6 A.4.A. 
– Interventi di cui al decreto n. 72 dell’11/04/2024 del Ministero dell’Istruzione e del Merito – 
Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 19 aprile 2024 – Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e2024-2025 (c.d. Piano Estate). 
Autorizzazione progetto con nota del Ministero dell’Istruzione acquisita con Prot. 2814 del 18 
giugno 2024 
 
CUP: H74D24000920007 
Titolo del Progetto: SOS Competenze (sostenibilità, operatività, socialità) 
 
 
VISTO  il Programma annuale E.F 2024 approvato con delibera n. 132 del Verbale del 

Consiglio d’Istituto del 22/01/2024; 
VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente 

le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche); 

VISTO  il PN Scuola Programma Nazionale “Scuola e Competenze” 2021-2027, approvato 
con Decisione di esecuzione della Commissione CE (2023)6885 final 

CONSIDERATO che il programma nazionale “PN Scuola e competenza 2021-2027”, con Priorità 1  
– Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 “Promuovere la parità di 
accesso e di comportamento di un’istruzione e una formazione inclusiva e di 
qualità, in particolare per i gruppi svantaggiati, dall’educazione e cura della prima 
infanzia, attraverso l’istruzione e la formazione generale e professionale, fino al 
livello terziario e all’istruzione e all’apprendimento degli adulti, anche agevolando 
la mobilità ai fini dell’apprendimento per tutti e l’accessibilità per le persone con 
disabilità (FSE+)” ricomprende tra i suoi principali ambiti di intervento 
“l’inclusione e il contrasto alla dispersione scolastica”; 

VISTO l’Avviso prot. n. AOOGABMI/59369 del 19/04/2024 “Percorsi educativi formativi 
per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità” nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025”, 
pubblicato sul sito PN Scuola e Competenze 2021-2027 e inserito nel quadro delle 

i.c.s. "Rina Durante"
C.F. 80010880757 C.M. LEIC829006
ALO9IQU - protocollo scuola

Prot. 0002849/U del 19/06/2024 12:53



azioni previste dall’Obiettivo specifico ESO4.4 del Programma nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027 e degli interventi di cui al decreto n. 72 dell’11/04/2024 
del Ministero dell’Istruzione e del Merito; 

VISTA  la candidatura n. 1469 presentata dal I.C. RINA DURANTE  protocollato in  
piattaforma PN 21-27 con n. numero 69809 del 20/05/2024; 

VISTA  la delibera n.160 del verbale del Consiglio di Istituto del 13 maggio 2024 di 
adesione al progetto e la delibera n. 3 del verbale del Collegio Docenti di adesione 
al progetto nella seduta del 13 maggio 2024; 

VISTA  la Pubblicazione del Decreto – Direttoriale prot. n. R.0000021 del 07/06/2024 e 
graduatoria definitiva regionale inviata dal Ministero dell’Istruzione e del Merito 
con prot. n. 34505 del 12/06/2024; 

VISTA  la comunicazione di Autorizzazione massiva dei progetti presentati dalle 
Istituzioni Scolastiche pubblicata con prot. n. AOOGABMI/82867 del 12/06/2024; 

VISTA  la comunicazione del MIM acquisita agli atti con prot. 5936 del 18/06/2024 in cui 
si comunica che Nota Autorizzativa per questa Istituzione Scolastica è il prot. 
83244 del 12/06/2024 e che, quindi, le istituzioni scolastiche possono avviare 
tutte le azioni propedeutiche necessarie alla realizzazione dei moduli previsti dal 
Progetto; 

D E C R E T A 
1) L’iscrizione a bilancio E.F. 2024 degli impegni organizzativi e finanziari connessi ai Fondi 
Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale 
europeo plus (FSE+). Avviso pubblico prot. 59369 del 19 maggio 2024: 
 

Sotto-azione Titolo progetto Totale autorizzato 
progetto 
 

 
ESO4.6 A.4.A. 

 
SOS Competenze (sostenibilità, operatività, socialità) 
 

 

€ 51.939,00 
 

Sotto - azione Tolo progetto Totale autorizzato 
2) Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – 
modello A, aggregato 2 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato 9 – 01 - ”Fondi 
Sociali Europei (FSE) (liv. 2 – voce), istituendo la sottovoce “Scuola e competenze FSE+ Obiettivo 
specifico ESO4.6” (liv. 
3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento 
recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 
Scolastiche”). Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto modello A, sarà istituito nell’ambito 
dell’Attività A (liv. 1)– 03 Didattica (liv. 2), - voce di destinazione (liv. 3) “Scuola e competenze FSE+ 
Obiettivo specifico ESO4.6 Sotto-azione ESO4.6 A.6.A”. 
4) Di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 comma 5 del Decreto 
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre nel Programma Annuale 2024 la scheda 
illustrativa finanziaria Mod. A, Attività A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), voce di destinazione (liv. 3) “Scuola 
e competenze FSE+ Obiettivo specifico ESO4.6 Sotto-azione ESO4.6 A.6.A” e ad approntare i correlati atti 
e le scritture contabili, compresi quelli di accertamento dei fondi e di impegni di spesa. 
5) Di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, comma 5, del 
Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 per gli adempimenti di competenza; 
6) Di procedere alla pubblicazione del presente Decreto sul sito dedicato progetti PON, Albo online e 
Amministrazione trasparente, per la massima diffusione. 

L DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                                      (Avv. Anna Rita Carati) 

mam 


		2024-06-19T12:39:17+0200
	ANNA RITA CARATI




